МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«Городская клиническая больница № 40

город Екатеринбург»

(ГАУЗ СО «ГКБ № 40»)
Волгоградская, д. 189

г. Екатеринбург, 620102

тел. (343) 266-65-16    тел/факс (343) 240-76-34

e-mail: gkb40@gkb40.ur.ru

ОКПО 01944370, ОГРН 1026602347914,

ИНН/КПП 6658027450 / 665801001

Исх № 1128/ ЗКП-2023-008155

от 13.11.2023г.

Руководителю организации

ГАУЗ СО «Городская клиническая больница №40» в ноябре 2023 года планирует

осуществить закупку услуг по обслуживанию контрольно кассовых машин в количестве 16 штук, на

2024 год.

В целях осуществления анализа рынка цен на Услуги, в срок до 17.11.2023 года просим

Вас представить ценовую информацию о ценах и условиях оказания Услуг в соответствии

с Заданием заказчика на оказание услуг (Приложение № 1).

Дополнительную информацию можно получить по телефону: (343)266-97-21, 297-98-14.

Адрес эл. почты: resurs@gkb40.ur.ru

Одновременно информирую, что проведение данной процедуры сбора информации не влечет

за собой возникновение каких-либо обязательств со стороны Заказчика.

С уважением,

Специалист контрактной службы ГАУЗ «ГКБ № 40»                                                       А.Н. Хохрякова

mailto:gkb40@gkb40.ur.ru
mailto:resurs@gkb40.ur.ru

Приложение №1

Задание заказчика оказание услуг:

1. Наименование оказываемых услуг: «Обслуживание контрольно кассовых машин» (далее – ККМ) на 2024 год.

2. Место оказания услуг: ГАУЗ СО «Городская клиническая больница № 40», 620102, Россия, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Волгоградская,

189.

3. Сроки оказания услуг: с 01.01.2024 года по 31.12.2024 года.

4. Сроки оплаты оказанных услуг: При осуществлении закупок товаров, работ, услуг согласно перечня, предусмотренного Положением о закупках

товаров, работ, услуг ГАУЗ СО «ГКБ №40», Заказчик оплачивает выполненные в соответствии с договором работы единовременным платежом путем

перечисления цены договора на банковский счет Подрядчика в течение 30 рабочих дней с даты приемки выполненных работ и подписания документов о

приемке, а, если Подрядчиком являются субъекты малого и среднего предпринимательства, срок составляет 7 рабочих дней с даты подписания Заказчиком

документа о приемке.

№

пп

Наименова

ние услуги
Наименование характеристики Значение характеристики Ед. изм. услуг Кол-во услуг

1 2 3 4 5 6

1

Техническое

обслуживан

ие единицы

ККМ

(16 единиц)

Периодичность выполнения

профилактических работ
Один раз в квартал

УЕ –

Условная

единица

(комплекс

услуг по

обслуживанию

единицы ККМ

в течение

года)

Услуга

оказывается

ежеквартально,

не реже 1 раза

в квартал для

каждой

единицы ККМ

Требования к работникам Исполнителя

Наличие аккредитации ЦТО по кассовому оборудованию, которое подлежит

обслуживанию (Эвотор, Инкотекс, Штрих, Атол), наличие подтверждающих

документов на право ремонта и обслуживания ККМ от генерального

поставщика ККМ

Выполнение услуг по ремонту по заявке

Заказчика
Да

Время прибытия инженера по заявке

Заказчика о неисправности ККМ, на место

установки ККМ

В течение 2 (двух) часов, с момента получения заявки на ремонт ККМ от

Заказчика.

Рабочее время Заказчика: понедельник- пятница с 7-30 до 20-00; суббота с

8.00 до 14.00.

Время выполнения ремонта ККМ

Ремонт, осуществляемый на месте установки ККМ, – в течении 4-х часов с

момента получения Исполнителем заявки от Заказчика.

Ремонт, осуществляемый на территории Исполнителя – не более 36 часов с

момента получения Исполнителем заявки от Заказчика.

Исполнитель обязуется своевременно

информировать Заказчика о

необходимости выполнения действий с

ККМ в соответствии с законодательством

РФ

Да

Работы выполняются в соответствии с

документацией на ККМ и техническими

требованиями ГОСТа 23411-84

Да

Состав технического обслуживания − техническое освидетельствование ККМ;

− профилактические работы на ККМ;

− гарантийный ремонт ККМ;

− постгарантийный ремонт ККМ

Состав профилактических работ

− осмотр, определение работоспособности ККМ;

− чистка, смазка, регулировка, настройка ККМ в соответствии с

технической документацией;

− контроль функционирования ККМ по тест-программам;

− консультации и рекомендации по установке и эксплуатации ККМ;

− экспертная оценка технического состояния ККМ и условий эксплуатации

Гарантийный ремонт выполняется

Исполнителем в рамках услуги

«Техническое обслуживание» в случае

действующей гарантии Поставщика ККМ

Да

Постгарантийный ремонт выполняется

Исполнителем в рамках услуги

«Техническое обслуживание»

Да

Текущее сопровождение договора на

обработку фискальных данных

-контроль предоставления услуг по договору на обработку фискальных

данных;

-техническое сопровождение договора;

- не допущение остановки оказания услуг по договору обработки

фискальных данных

Обновление встроенного программного

обеспечения на единице ККМ в

соответствии с требованиями

законодательства РФ

Да

2

Фискальный

накопитель

(далее - ФН)

на единице

ККМ с

заменой,

установкой,

Срок

действия

ФН - 15

месяцев.

Срок замены
Не менее, чем за 7 рабочих дней до истечения срока действия

установленного ФН

УЕ -

Условная

единица

(комплекс

услуг по

замене

фискального

накопителя на

единице ККМ

с учетом

стоимости

ФН)

Услуга

оказывается

для 15 единиц

ККМ

Стоимость услуг включает в себя цену

заменяемых ФН.
Да

Состав услуг, оказываемых Исполнителем

− снятие отчетов из заменяемого ФН;

− закрытие архива заменяемого ФН;

− извлечению заменяемого ФН из ККМ;

− монтажу нового ФН в ККМ;

− активация нового ФН;

− регистрация в личном кабинете ИФНС

Условия гарантии на ФН

В случае выхода ФН из строя Исполнитель может по поручению Заказчика

извлечь ФН из ККМ и направить на экспертизу изготовителю ФН. Если

экспертная организация признает случай выхода из строя ФН гарантийным,

она произведет замену неисправного блока ФН на новый. Исполнитель

активизирует новый блок ФН в составе данной ККМ для дальнейшей

эксплуатации. Если экспертная организация выдаст заключение о выходе из

строя блока ФН по вине производителя ККМ, Исполнитель по просьбе

Заказчика направляет неисправный ФН производителю ККМ. В случае

замены производителем ККМ неисправный ФН на новый, Исполнитель

активирует новый блок ФН в составе данной ККМ для дальнейшей

эксплуатации. Если экспертная организация или производитель ККМ

выдаст заключение, что блок ФН вышел из строя по вине Заказчика,

Исполнитель возвращает ему неисправный блок ФН. Замена неисправного

блока ФН и активация его в составе данной ККМ осуществляется за счет

Заказчика. Доставка ФН в экспертную организацию или производителю

ККМ и обратно производится Исполнителем за счет Заказчика.

3

Сопровожде

ние

договора на

обработку

фискальных

данных

(ОФД)

Такском,

срок

действия 13

месяцев

Состав предоставляемой услуги

- контроль окончания срока действия договора на обработку фискальных

данных по каждой единице ККМ;

- своевременная оплата по указанному договору.

УЕ -

Условная

единица

Услуга

оказывается

для 12 единиц

ККМ